Cadmia. Cap. LVII.

Cadmia optima est botrytis. Vim habet omnis cadmia siccatoriam, participans & exterforia. In caliditate ac frigiditate differentia moderata est. Vista uero & lota medicamentum siccans & extergens citra mordacitatem euadit, ad ulcera explenda tum oculorum, tum totius corporis commodum.

Cyanus. Cap. LVIII.

Cyanus acrem & discussoriam ac demolientem consumitemq; carnem uim habet, participat & adstrictoria.

Lepis, Squama æris ac ferri. Cap. LIX.

Squama alia æris est, quæ sanè helitis uocatur, alia ferri. Helitis itaq; in siccando primas habet, utpote tenuiorum partium, & quæ aliquod æruginis assumptis, uerum ferri squama maiore adstringendi ui participat, atque ea adhuc amplius ferri stomomatis appellati, hoc est, chalybis, siue in aciem efformati. Quapropter hæc ambæ ad maligna ulcera meliores quam

Squama æris existunt. Æris autem Squama consumit & eliquat carnes. Omnes uero Squamæ multum mordaces sunt.

Lythargyros, Argenti spuma. Cap. LX.

Argenti spuma moderate siccatur. quemadmodum alia omnia consimilia, calcatur quoque partiumque perfrigitur, ac extergitur, atque hæc omnia moderate facit.

Quapropter uelut materia sæpe ipsa utimur, eamque aliis ammiscemus, quemadmodum etiam cera uelut materia quadam utimur.

Litrum. Cap. LXI.

Litrum inter aphonitrum & salè mediam uim habet. Vstum autem ad spumæ litri substantiam prope accedit. Siccatur itaque & discutitur, & si quidem intra corpus sumatur, secatur & attenuatur crassos ac uiscosos humores, multo magis quam sal. Aphonitrum autem nisi magna urgente necessitate, nemo deuoratur, ut quod stomacho incommodum existat. Et tamen ruralis quidam, in strangulatu fungorum ipso utebatur magno subcessu.

Melanteria. Cap. LXII.

Melanteria medicamentum adstringens est, simulque tenuium partium ferè omnium maxime pharmacorum que adstringunt.

Melan, Atramentum scriptorium. Cap. LXIII.

Atramentum scriptorium abunde siccatur aqua dilutum, aut potius posca, & ambustis euestigio illitum prodest.

Misy, Sori, & Chalcitis. Cap. LXIII.

Iuxta cyprum metallum in Solorum montibus, magna quedam domus erat in monte effossa, iuxta cuius dextram parietem, ad ingrediendes uero sinistram, introitus erat ad ipsum metallum, in quo quasdam uidi plutimam extensas uelut zonas alternatim positas tres numero, infimam quidem sorceos, supra ipsum chalcitidis, deinde misyos. Et progressu sanè

temper

temporis chalcitis paulatim transmutatur in misy, & diutius adhuc tempore potest etiam sori in chalcitidem permutari. Quare nihil mihi est, tria hæc eiusdem generis uim habere, & tenuitate ac crassitudine partium tantum differre. Crassissimarum enim partium inter ipsa est sori, tenuissimarum misy. Mediam uero inter ambo uim chalcitis possidet. Vsta hæc tenuiorum partium sunt, sed minus adstringunt.

Molybdæna, Plumbago. Cap. LXV.

Molybdæna siue plumbago similem argenti spumæ uim habet, ad frigiditatem uergentem, sed neque extensoriæ facultatis particeps est.

Molybdos, Plumbum. Cap. LXVI.

Plumbum uim habet frigefactoriam, nam liquidam substantiam possidet à frigiditate coactam. Unde & mole & pondere augetur plumbum, in domibus subterraneis turbidum aerem habentibus repositum. Itaque si pilam plumbeam unam cum pistillo plumbeo paraueris, & in ipsam uinum tenue, & oleum rosaceum, aut myrteum, aut melinum infunderis, & ad solem siue ignem triueris, ut succum quendam plumbum remittat. Optimè pharmacū habebis, si eo succo ad sedis inflammationes ulceratas, aut pudendorum, aut testium, aut mamarum ueris. Item ad omnes inflexiones que in uingibus, aut pedibus, aut aliis articulis incumbunt. Est & mirabile medicamentum ad maligna & cancrofa ulcera. Ad multo usum idem commodum erit, si ex adstringentibus ac perfrigerantibus succum aliquem addideris, uelut è seridis, cotyledonis, semperuiui, portulacæ, psyllii, uuæ acerbæ. Quæcumque uero ex his succum non facile remittunt, uelut portulacæ, his aliorum succum ammiscere oportet, uelut uuæ acerbæ. Lamina porro ex plumbo facta & lumbis imposita, ueneris impetus cohibet in his qui exercitare se uolunt. At uero ustum & lotum plumbum, ad maligna ulcera, & chiro-

nia, &

nia, & cancerosa, optimum pharmacum est cicatricem inducens tum per se, tum aliis ammixtum.

Pompholyx. Cap. LXVII.

Pompholyx lota ferè omnium primas obtinet que citra mordacitatem siccant. Vnde ad cancerosa ulcera commoda est, & alia omnia maligna, & corrosas dentium gingiuas.

Rhoidarii præparatio. Cap. LXVIII.

Rhoidarium uarie præparatur. Optimus modus hic est. Rhunolus accipito, in aqua macerato, & lapidem cupholithon appellatū terito, rhois cremore affuso, siccari finito. Deinde anchusæ radicem cum oleo coquito donec oleum ruffescat, & ex oleo parum addito ac terito, & ad dies xv. siccari finito, & tunc rursus ex cremore rhois affundito ac siccari finito. Deinde in uas testaceū mittito, obturato ac assato, & erit bonū rhoidarium. Cæterum cupholithos à Cæsarea Palestina affertur. Qui cupholitho carent, calce uiua ad medicamentum præparandum utuntur.

Sandaracha. Cap. LXIX.

Sandaracha uisoria uim habet uelut arsenicum, unde in compositiones discussorias & exterforias ipsam ammiscent.

Sandyx quæ & Syricum. Cap. LXX.

De Sandyce siue Syrico ubi de cerussa agemus dicetur.

Scoria. Cap. LXXI.

Scoria omnis multum siccatur. Si itaq; ferri scoriā siue recrementum quā leuissime contriueris in acerrimo aceto, & postea coxeris, pharmacum maxime siccatorium ad inueteratas aurium purulentias habebis. At uero argenti scoria appellatur helcysma, itidem siccandi uim habens.

Stibium. Cap. LXXII.

Stibium ultra siccatoriam uim omnibus metallicis commu-

rommunem, habet & adstrictoriam facultatem. Quapropter & ocularibus medicamentis ammiscetur.

Spongia. Cap. LXXIII.

Spongia pice liquida ac bitumine imbuta & usta, a cremore & discussoria uim habet, sanguinemq; sistit, spōgia noua aqua frigida, aut posca, aut uino madefacta, pro corporum uidelicet differentia, uulnera cruenta glutinat, uelut alia ad hanc rem idonea medicamenta.

Styperia, Alumen. Cap. LXXIII.

Alumen omne uehementissimam adstringendū uim habet. Scissile omnium maxime subtilium partium est. Deinde rotundum. Crassarum partium est liquidū, itemq; crustaceum ac laterarium, placitū & plintitiū Græci appellant.

Titanos, Calx. Cap. LXXV.

Calx uiua uehementer urit, ut crustam inducat. Ex tincta euestigio quidem & ipsa crustam infligit, uerum post unam aut alteram diem, & minus urit, & minus crustam inducit, & progressu temporis penitus crustā non infligit. Calcificat tamen adhuc & carnes cōsumit. Si uero lauetur, mordacitatem deponit, & lixiuum facit: ipsa uero citra mordacitatem siccatur, & si bis aut ter, aut pluries lauetur penitus lenis euadit, & generose citra mordacitatem siccatur.

Phycos, Fucus. Cap. LXXVI.

De fucō referam ubi de cerussa tractabo.

Chalcanthus, Atramentū sutoriū. C. LX XVII.

De hoc pharmaco merito mirari licet, quomodo fortissimæ adstrictioni caliditas non ignaua in ipso mixta sit. Quare manifestum est quod omnium maxime humidās carnes siccare potest, humiditatem calore consumens, adstrictione uero densans ac spissans substantiam. Fit & hoc in Cypro prope locum ubi mysy, chalcitis, ac fori reperiuntur, ut ex his intelligi possit, aquam pluuialem per collem illum excolatā, omnem

omnem illam terram circumluere ac abluere. Vidi autem hanc paulatim coaceruari quotidie in lacu quodam, & erat sanè tepida ac uiridis, chalcitidem, & æruginem odore repræsentans. Quidam autem ipsam exhaurientes aquam, in urnas quadrangulares fistiles transfundunt, in quibus plurimis diebus coacta ac densata chalcanthus fit. Verum temporis progressu etiam chalcanthus in chalcitidem transit.

Chalcitis. Cap. LXXVIII.

De chalcitide iam diximus ubi de misy egimus. Nunc satis est illud tantum dicere, quod adstrictoriam & acrem uim mixtim habet. Prædominatur autem acris, uehemens adeo existens, ut & carnem inurat, & crustam inducat. Vsta chalcitis mordet quidem minus sed non minus siccatur. Deponit & adstrictionis non nihil. Quare penitus melior est usta chalcitis quæ non usta tenuiorum partium uelut alia usta euadens, acrimoniã autem nõ adsumens. Nam quæ natura acris sunt, usta mitiora sunt, reliqua acriora. Lota insuper chalcitis ad huc lenior euadit.